por ciento) del valor adjudicado, la cual deberá ser entregada indefectiblemente al momento de 
retirar la correspondiente Orden de Compra. 

Estas garantías se constituirán conforme a lo establecido en el artículo N° 51 del Reglamento 

de Contrataciones de este B.C.R.A. 

a) Pagaré hasta $ 21.000 (Pesos veintiún mil), por personas que actúen con poderes 

suficientes para garantizar exclusivamente la oferta. 

b)   Cheque cuya fecha de pago sea al momento de la apertura de sobres, el que será 

ingresado a la Tesorería del Banco para su efectivización.   

c)   Seguros de caución mediante pólizas emitidas conforme a las disposiciones aplicables

[...]

de todos los días de vigencia del contrato). 

7 - PREVISIÓN PARA AFRONTAR TRABAJOS IMPREVISTOS Y SERVICIOS DE EMERGENCIA, ANEXO 
I – TOTAL B): 
Para afrontar los trabajos descriptos en 4 (TRABAJOS IMPREVISTOS) y 5 (SERVICIOS DE EMERGENCIA), 
se provisionará la suma total de $ 150.000.- (pesos ciento cincuenta mil) por año de vigencia para certificar 
los servicios que por esos conceptos sean ejecutados. Total bianual: $ 300.000 (pesos trescientos mil). 

IMPORTANTE: En todo evento se tendrán en cuenta como valores referenciales para rubros y/o 
insumos afines o asimilables, los consignados en la planilla de cotización.